Baureihe
Series
26
200 A
Environmentally sealed dual-coil system High Power Relays for
exacting requirements in Defence, Aerospace, Truck and Construction
Vehicle applications.
The dual-coil system develops high contact pressure, resulting in low

MONOSTABILE HOCHLEISTUNGSRELAIS | MONOSTABLE HIGH POWER RELAYS | 26 - 200A 3 07.2014
 Typ Kontakt Befestigungs- Seiten- Lösch- Verpol- Hilfs- Gewicht
 Bestellschlüssel  schelle flansch diode schutz kontakt
 Type Contact Clamping Side Suppression Polarty Auxiliary Weight
 Ordering Key  band mounting  protection contact
  NO NC      kg pound
12V
 26.08.21 x  x  x   0.60 1.32
 26.08.28 x   x x   0.60 1.32
 26.28.28  x  x x   0.60 1.32
 26.08.01 x  x  x   0.60 1.32
 26.08.07 x   x x x  0.60 1.32
24V 26.08.08 x   x x   0.60 1.32
bzw. 26.08.09 * x   x    0.60 1.32
28V 26.08.78 x   x x  x 0.62 1.37
 26.08.79 x   x   x 0.62 1.37
 26.28.07  x  x x x  0.60 1.32
 26.28.08  x  x x   0.60 1.32
 26.28.09  x  x    0.60 1.32
 Sondertypen auf Anfrage; auch mit Stromsensorik | Special types upon request; also available with current sensing
 *Standardausführung  | *Standard version
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon: +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax: +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02
E-mail: info@kissling.de
Internet: www.kissling.de
MONOSTABILE HOCHLEISTUNGSRELAIS | MONOSTABLE HIGH POWER RELAYS | 26 - 200A  08.2011
 Technische Daten | Technical Data
 Allgemeine Daten | Environmentally Characteristics
Umgebungstemperatur   –55°C bis +130°C | –67°F to +266°F Temperature range
Max. Arbeitshöhe 15000 m | 50 000 ft Max. Altitude rating
Schutzart IEC 60529 & DIN 40050-9, IP67 (0,2 bar; 1 min) & IP6K9K Protection
Schock Schärfegrad J (30 g, 11 msec, Halbsinus) VG 95210, Blatt 28 Shock
 MIL-STD-202, Test method 213, Half-sine, 11 msec / 30 G
Vibration Schärfegrad C (10 g, 10-2000 Hz) VG 95210, Blatt 16 & 19 Vibration
 MIL-STD-202, Test method 213, Test condition C / 10 G
Beschleunigung 15 g | 15 G Acceleration
Beständigkeit gegen Öle, Kraftstoffe, Hydraulikflüssigkeiten, Alkohol, Salznebel, Resistance against oils, fuels, hydraulic fluids, alcohol, salt spray,
Feuchtigkeit, Ozon, Sand und Staub, Lösungsmittel, Feuerlöschmittel humidity, ozone, sand & dust, solvents, fire-extinguishing agents
 Anzugsdrehmomente | Max. torque
Gewindegrößen M3.5 = 1.1–1.2 Nm | M4 = 2.0–2.2 Nm | M8 = 12–13 Nm | M10 = 15–20 Nm Thread sizes
 Elektrische Daten | Electrical Characteristics
Min. Isolationswiderstand 100 MΩ Min. Insulation Resistance
Isolationswiderstand nach Belastung 50 MΩ After live or environmental
Hochspannungsfestigkeit 1050 VAC / 1 min bei|at 50 Hz Dielectric withstanding voltage
Max. Kontaktspannungsabfall 150 mV Max. Contact drop, initial
Kontaktspannungsabfall nach Lebensdauer 175 mV Contact drop after life test
Dauerstrom 200 A Continuous current
Überlast 2000 A, 1 sec / 500 A, 20 sec Overload
Reisslast 2000 A Rupture current
 Lebensdauer und Kontaktbelastung (12 & 24 / 28 VDC) | Rated contact load (12 & 24 / 28 VDC)
Hauptkontakt       Main contact
Ohmsche Last  50 000 Schaltspiele  |  cycles 200 A Resistive load
Induktive Last  10 000 Schaltspiele  |  cycles 100 A Inductive load
Motor Last  50 000 Schaltspiele  |  cycles 200 A Motor load
Mech. Lebensdauer 100 000 Schaltspiele  |  cycles  50 A Mechanical life
Hilfskontakt Auxiliary contact
Dauerstrom  2 A Continuous current
Schaltstrom 100 000 Schaltspiele  |  cycles 6 A Make & break
 Spulendaten | Coil data
 12 VDC | 24 / 28 VDC
Betriebsspannung 10-15 VDC | 18-32 VDC Voltage range